cento) ao ano, calculado sobre o patrimônio líquido do FUNDO, observando-se, ainda, que a taxa de 
administração será calculada sobre o patrimônio líquido de fechamento do dia anterior, apropriada 

diariamente e paga mensalmente, de forma linear e com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis por ano. 

12.2.1 A taxa de administração do FUNDO compreende a taxa de administração dos fundos de 
investimento em que o FUNDO aplicar seus recursos, exceto quando o FUNDO aplicar em fundos de 
índice, fundos de investimento imobiliário cujas cotas sejam admitidas à negociação em mercados